
 

 

ZARZĄDZENIE NR 8 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)  

z dnia 7 marca  2023 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Rybołówstwa Morskiego 

Na podstawie art. 102 ust. 7 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 540 i 2185) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Głównemu Inspektoratowi Rybołówstwa Morskiego z siedzibą w Słupsku nadaje się statut stanowiący 

załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 19 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 10 kwietnia 

2019 r. w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Rybołówstwa Morskiego (Dz. Urz. MGMiŻŚ 

poz. 19). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 

 

  

 
1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 

1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1950). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 7 marca 2023 r.

Poz. 9



Załącznik do zarządzenia Nr 8 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 7 marca 2023 r. (poz. 9) 

STATUT GŁÓWNEGO INSPEKTORATU RYBOŁÓWSTWA MORSKIEGO 

§ 1. Główny Inspektorat Rybołówstwa Morskiego z siedzibą w Słupsku, zwany dalej „Głównym 

Inspektoratem”, jest urzędem administracji rządowej obsługującym Głównego Inspektora Rybołówstwa 

Morskiego, zwanego dalej „Głównym Inspektorem”. 

§ 2. 1. Główny Inspektor kieruje Głównym Inspektoratem przy pomocy zastępców, dyrektora generalnego 

oraz kierujących komórkami organizacyjnymi, o których mowa w § 4 ust. 1. 

2. W czasie nieobecności Głównego Inspektora lub w przypadku gdy stanowisko Głównego Inspektora 

nie jest obsadzone obowiązki Głównego Inspektora wykonuje Pierwszy Zastępca Głównego Inspektora. 

3. W przypadku jednoczesnej nieobecności Głównego Inspektora i Pierwszego Zastępcy Głównego 

Inspektora obowiązki Głównego Inspektora wykonuje Drugi Zastępca Głównego Inspektora albo inna osoba 

wyznaczona przez Głównego Inspektora. 

4. W przypadku gdy stanowiska Głównego Inspektora i Pierwszego Zastępcy Głównego Inspektora nie są 

obsadzone obowiązki Głównego Inspektora wykonuje Drugi Zastępca Głównego Inspektora. 

§ 3. Główny Inspektor może powoływać komisje lub zespoły o charakterze stałym lub doraźnym, jako 

organy pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze, określając ich nazwę, cel powołania, skład osobowy, zakres 

zadań i tryb pracy. 

§ 4. 1. W skład Głównego Inspektoratu wchodzą następujące komórki organizacyjne i samodzielne 

stanowiska pracy: 

1) Biuro Administracyjno-Gospodarcze; 

2) Biuro Finansowo-Kadrowe; 

3) Biuro Inspekcji Rybołówstwa; 

4) Samodzielne stanowisko do spraw informacji niejawnych; 

5) Samodzielne stanowisko do spraw realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem narodowym; 

6) Stanowisko do spraw audytu wewnętrznego i kontroli; 

7) Stanowisko do spraw BHP; 

8) Stanowisko do spraw ochrony danych; 

9) Zespół Prawny. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych i samodzielnych 

stanowisk pracy, o których mowa w ust. 1, określa regulamin organizacyjny nadany przez Głównego 

Inspektora na wniosek dyrektora generalnego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami organizacyjnymi i samodzielnymi stanowiskami pracy, 

o których mowa w ust. 1, oraz ośrodkami zamiejscowymi Głównego Inspektora rozstrzyga Główny Inspektor. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 9


		2023-03-07T12:48:21+0000
	Polska
	Monika Żmijewska; MRiRW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




